[image: Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação
Rua Lídio Oltramari, 1628 – Parque Tecnológico
CEP 85503-381
Fone: (46) 3220-6080/(46) 3220-6081
Site: https://patobranco.tec.br/parque	            E-mail: diretor.parque@patobranco.tec.br

ANEXO VII - Declaração de ausência de conflitos de interesse da Banca

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE CONFLITO DE INTERESSES

Eu, _______________________________________________________________, profissão __________________________, inscrito(a) no CPF _____________________________, residente e domiciliado(a) em _______________________________________, DECLARO, para os devidos fins, que:
Em relação à empresa avaliada, _____________________________________________, com sede em _______________________________________________, não há qualquer conflito de interesses, conforme os critérios abaixo:
	a) Relação Financeira ou Benefício Pessoal: O avaliador ou sua empresa têm participação acionária no empreendimento, há previsão de recebimento de vantagens financeiras (comissões, presentes, pagamentos extras) ou dependência econômica do avaliador em relação ao cliente;
b) Relacionamento Pessoal ou Profissional: Parentesco, amizade próxima ou inimizade com os donos, gestores ou interessados no empreendimento, ou, ainda, vínculo empregatício ou parceria comercial entre as partes envolvidas;
c) Concorrência ou Conflito Pessoal: O avaliador ou sua empresa atuam como concorrentes do empreendimento avaliado, ou há entre eles a prestação de outros serviços (como consultoria) que possam influenciar a avaliação.
	Compromisso de Isenção: A presente avaliação será conduzida com base exclusivamente em critérios técnicos, garantindo total transparência e independência.
Responsabilidade: Estou ciente das implicações legais e éticas desta declaração, sob as penas da lei.

Pato Branco, ___ de ________________________ de _________.

Assinatura do Avaliador
Nome Completo
CPF

image1.png
PARQUE
TECNOLOGICO